Příloha 1

Příloha 2

INFORMOVANÝ SOUHLAS

Vážený pane, vážená paní,

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními

předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým shromážděním

v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a

podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o

lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve

výzkumném projektu na UK FTVS v rámci bakalářské práce s názvem Intervenční program aerobiku

pro osoby s Downovým syndromem (DS) prováděné na pracovištích jednotlivých specialistů.

Projekt bude probíhat od října 2020 do února 2021.

Cílem výzkumného projektu je vytvořit intervenční program aerobiku pro osoby s Downovým

syndromem, na základě analýzy teoretických východisek a rozhovoru s Vámi, jakožto specialisty na

pohybové aktivity jedinců s DS.

Způsob zásahu bude neinvazivní.

Budete se účastnit řízeného polostrukturovaného rozhovoru, jehož cílem je získat názory na nově

vytvořený pohybový program aerobiku určený osobám s Downovým syndromem.

Pokud bude při kladení otázek pro Vás některé z témat citlivé, nebudu se na něj již dále dotazovat.

Celková doba rozhovoru je odhadována na jednu hodinu.

Během výzkumu budou pořizovány audiozáznamy na mobilní telefon prostřednictvím diktafonu. Po

rozhovoru převedu audiozáznam do počítače zajištěného heslem v uzamčené místnosti a z mobilního

telefonu bezprostředně celý smažu. Nahrávky budou přístupné pouze mé osobě. Neprodleně je pak

přepíši do textové podoby. Po vypracování Vám bude přepsaný text ukázán ke schválení. Poté vymažu

i záznam z počítače, který již nebudu potřebovat.

Data typu jméno a příjmení budou v publikované verzi práce anonymizovány, avšak při obhajobě

mé práce, budou Vaše osobní údaje (jméno, příjmení) uvedeny, a to ústní formou.

Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžně očekáváná rizika v rámci tohoto typu výzkumu.

Projektu se nezúčastní osoby s akutním (zejména infekční) onemocněním.

Přínosem tohoto výzkumného projektu pro Vás bude získání nové informace o možnosti pohybové

aktivity osob se specifickými potřebami.

Za dobrovolnou účast v projektu neobdržíte žádnou finanční odměnu.

S celkovými výsledky a závěry výzkumného projektu se můžete seznámit v bakalářské práci a na e-

mailové adrese: nelavaltova@gmail.com

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/index.php?id=004d0cd6e6cd8ad6761897f0b6ec2452&tid=&do=main&doo=detail&did=224059
https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/index.php?id=004d0cd6e6cd8ad6761897f0b6ec2452&tid=&do=main&doo=detail&did=224059
mailto:nelavaltova@gmail.com

Ochrana osobních dat: Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly vymezenými

nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů. Budou

získávány následující osobní údaje (jméno, příjmení a povolání), které budou bezpečně uchovány na

heslem zajištěném počítači v uzamčeném prostoru, přístup k nim bude mít hlavní řešitel.

Do doby obhajoby budou neanonymizovaná data bezpečně uchována na heslem zajištěném počítači

v uzamčeném prostoru, přístup k nim bude mít hlavní řešitel a budou dále anonymizovány pro další

potřeby. Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli informace, které jednotlivě

či ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby – budu dbát na to, aby jednotlivé osoby

nebyly rozpoznatelné v textu práce. Získaná data budou publikována v anonymní podobě v bakalářské

(aj.) práci, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na konferencích, případně

budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS.

Během výzkumu nebudou pořizovány žádné fotografie ani videozáznam.

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.

Jméno a příjmení předkladatele hlavního řešitele projektu: Nela Valtová

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Nela Valtová Podpis:……………………

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s účastí

ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny

relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem

dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Souhlasím s uveřejněním svých osobních

údajů při státní závěrečné zkoušce (obhajobě) konané předkladatelkou. Byl(a) jsem poučen(a) o

právu odmítnout účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to

písemně Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. Dále

potvrzuji, že mi byl předán jeden originál vyhotovení tohoto informovaného souhlasu.

Místo, datum ..........................................................................

Jméno a příjmení účastníka ................................................... Podpis: ...........................

Souhlasím s textem přepsaného rozhovoru v rámci výše uvedeného výzkumu.

Místo, datum ....................

Jméno a příjmení účastníka ................................................ Podpis: ....................................

Příloha 3

I.-IV. předehra

V.-VIII. 1-16. march pravou (P), paže (tleskat s pravou nohou)

IX.-XII. 1-16. straddle march P, paže (přirozeně)

XIII.-XVI. 1-16. step touch P, paže (skrčit upažmo, dlaně na ramenou, s krokem do strany do

vzpažení, dlaně otevřené)

XVII.-XX. 1-16. grapevine P, paže (skrčit předpažmo, dlaně otevřené, bočné kruhy vpřed)

XXI.-XXIV. 1-16. v-step P a reverse P, paže (P za hlavu, L za hlavu, P do boku, L do boku)

XXV.-XXVI. 1-8. leg curl P: box step, paže (vbok)

XXVII.-XXVIII. 1-8. leg curl P: single, paže (vbok)

XXIX.-XXXII. 1-16. mambo P: single – single – pivot, paže (předžit, vbok, pokrčit vzpažmo,

ruce do panenky)

XXXIII.-XXXVI. 1-16. side to side P, paže (hladit břicho)

XXXVII.-XL. 1-16. chassé P, paže (vbok, z připažení do upažení)

XLI.-XLIV. 1-16. knee up P, paže (protilehlá ruka se ze vzpažení pokrčmo dotýká loktem

kolena)

XLV.-XLVIII. 1-16. ponny P, paže (ve vzpažení mávat)

XLIX.-LII. 1-16. kick cha-cha L, paže (protilehlá paže předpažit, dlaň v pěst)

LIII.-LVI. 1.-16. march L, paže (tleskat)

Příloha 4

Rozhovor s účastníkem A

Jaká je Vaše specializace v péči pro osoby s DS?

„Na jednu stranu žádná, protože nemám pod sebou vyloženě skupinu jedinců, které bych vedla.

Na druhou stranu ale dlouhodobá, protože v rámci speciálních olympiád pracuji s mentálně

postiženými sportovci už 30 let. Co se týče mé specializace, tak je to sportovní psychologie,

speciální pedagogika a kinantropologie.“

Jak staré osoby s DS Vám jsou svěřeny?

„Ve školícím a soutěžním systému, ve kterém se pohybuji, se pohybují jedinci od 5 do 65 let.“

Jakou pohybovou aktivitu s osobami s DS provozujete?

„Především atletiku a v rámci speciálních olympiád prakticky všechny, včetně sjezdového

lyžování, běžeckého lyžování a včetně těch nejvhodnějších jako je rytmická gymnastika,

plavání.“


[…]


žasnou, co jsou oni schopni se naučit.“

Myslíte si, že by měl intervenční pohybový program pozitivní dopad na tělesnou zdatnost,

kondici a rozvoj motoriky u jedinců s DS?

„Ano, myslím, že určitě. Pak když se něco naučí, tak se rádi předvádí. Nemají pak žádný stud

vystupovat před veřejností.“

Myslíte si, že by měl intervenční pohybový program pozitivní dopad na psychickou stránku

jedince, rozvoj osobnosti a zvýšení sebevědomí?

„Ano. Oni pak mají hroznou radost, když se vrací zpět, i z těch výsledků a žijí z toho dlouho.“

Myslíte, že by o program byl zájem ze strany samotných jedinců i ze strany rodičů?

„Nemám zkušenosti s rodiči. Naši svěřenci jsou většinou v opatrovnictví, ale chtěla bych to

vyzkoušet a zjistit, jestli by byl o gymnastiku zájem i ze strany rodičů. Ale naši svěřenci by o

program zájem určitě měli.“

Napadá Vás něco, čím by se dal program vylepšit?

„Mně se ten váš program moc líbil. Myslím, že třeba ty moje holky by to určitě zvládly, ale je

třeba motivace a odměna. Není to tak, že by chodily cvičit kvůli pocitu jako jdeme třeba my do

posilovny. Ony vidí pořád tu myšlenku, že někam pojedou a tam se předvedou, nebo že dostanou

nějakou odměnu, dárečky, pohoštění a tak.“

Bylo by teoreticky možné založit závodní oddíl aerobiku pro osoby s DS?

„Je fakt, že ve speciálních olympiádách zařazený aerobik není. My jako Česká republika na to

teď sice nemáme kvóty, ale myslím, že by to určitě šlo. Je to dobrý nápad.“

Co z pohledu specialisty (lékaře, trenéra, učitele) považujete za důležité pro pohybovou

intervenci osob s DS (kterou konkrétně oblast zdokonalovat a proč?)

„Dávala bych si pozor na páteř, tam vím, že oni vždy museli chodit na prohlídku před závody.

A doporučovala bych je moc nepřepínat, protože mívají problémy se srdcem. Rozhodně bych

doporučovala zařadit na začátek a na konec strečink a relaxaci.“

Jaký problematický aspekt by mohl nastat při intervenčním programu aerobiku s DS?

„Když by nastala ta situace, že se urazí, tak je opravdu chválit a motivovat, i když by udělali

něco špatně. Nic jiného mě nenapadá.“

Co byste doporučoval/a pro začínající trenéry/sociální pracovníky/pedagogy, kteří se budou

pohybovat v okolí mentálního postižení?

„Určitě bych doporučila školení, kde se předávají zkušenosti, jak na ně a jak se s nimi

rozcvičovat. Každý preferuje jinou metodu a na seminářích se vyměňují názory.“

„Děkuji za vaše odpovědi.“

Příloha 5

1. Lekce

Přivítání, seznámení v kruhu, strečink, taneční skladba Katy Perry – Hot n cold, protažení,

rozloučení – choreo: https://www.youtube.com/watch?v=UUeiSHQ8dSM

2. Lekce

Přivítání, strečink, taneční skladba One Direction – Best song ever, procvičování základních

aerobikových kroků na neutrální hudbu, protažení, rozloučení – choreo:

https://www.youtube.com/watch?v=nnD0l0KwpLc

3. Lekce

Přivítání, strečink, taneční skladba Cotton eye joe, učení pohybové jednotky (1. část)*,

protažení, rozloučení – choreo: https://www.youtube.com/watch?v=HptRj9dGwEM

4. Lekce

Přivítání, strečink, taneční skladba Gangnam style, učení pohybové jednotky (opakování

minulé lekce + další kroky), protažení, rozloučení -

https://www.youtube.com/watch?v=AV1biKT426I

5. Lekce

Přivítání, strečink, taneční skladba Ai se eu te pego, učení pohybové jednotky (opakování

minulé lekce + další kroky), protažení, rozloučení -

https://www.youtube.com/watch?v=4CnI-IGT9Vg

6. Lekce

Přivítání, strečink, taneční skladba Makarena, učení pohybové jednotky (opakování minulé

lekce + další kroky), protažení, rozloučení -

https://www.youtube.com/watch?v=SWHS4HsgnUk

7. Lekce

Přivítání, strečink, taneční skladba YMCA, učení pohybové jednotky (opakování minulé

lekce + další kroky), protažení, rozloučení -

https://www.youtube.com/watch?v=YCDCwuGcEmA

8. Lekce

Přivítání, strečink, taneční skladba Ketchup song, učení pohybové jednotky (opakování

minulé lekce + další kroky), protažení, rozloučení -

https://www.youtube.com/watch?v=VmQ1nfI0z2s

9. Lekce

Přivítání, strečink, taneční skladba Hey ya, učení pohybové jednotky (opakování minulé

lekce + další kroky), protažení, rozloučení -

https://www.youtube.com/watch?v=NjucTSMZsMg&list=PLzkyFTVU_5WJcXHXcbUI

Gh1Clcy0sBJKZ&index=14

10. Lekce

Přivítání, strečink, taneční skladba Barbie girl, učení pohybové jednotky (opakování minulé

lekce + snažit se spojit celou choreografii dohromady), protažení, rozloučení -

https://www.youtube.com/watch?v=6AtyyRVxT9g

11. lekce

Přivítání, strečink, učení pohybové jednotky (opakování celé choreografie), protažení,

rozloučení

12. Lekce

Zopakování celé choreografie – „generální zkouška“, vystoupení pro rodiče

*Představuji si, že skupinu naučím určitou část kroků a každou hodinu zopakuji kroky

z předešlé hodiny + budu přidávat kroky následující. Cvičenci si vždy zopakují kroky z předešlé

lekce a zároveň se budou přidávat nové kroky, tak bude vznikat lepší zapamatování si celé

sestavy.