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Předložená bakalářská práce se věnuje aktuální problematice pohybových aktivit osob se

specifickými potřebami, cílena je na intervenční program aerobiku pro osoby s Downovým

syndromem (DS). Ačkoliv jsou aplikované pohybové aktivity v ČR na vzestupu, nabídka

pohybových programů s hudbou, nebo aerobiku pro jedince s DS není dostatečná.

Bakalantka v teoretické části práce popisuje témata, která korespondují s obsahem praktické

části práce; Downův syndrom, mentální retardace, rytmická gymnastika, pohybové programy

pro jedince s DS, hudba, rytmus a motorické schopnosti. Teoretická část práce poskytuje

důležité informace, které jsou uplatněny v praktické části práce.

Cílem bakalářské práce je vytvořit a ověřit intervenční program aerobiku na základě analýzy

teoretických východisek a rozhovoru se specialisty v oblasti sportu a vzdělávání osob s DS.

Studentka analyzovala teoretická východiska a vlastní zkušenosti z aerobiku, která uplatnila při

tvorbě intervenčního programu a skupinové pohybové skladby, která je slavnostním ukončením

programu. Intervenční program byl podrobně rozpracován a hodnocen skupinou odborníků

(pedagogem v oblasti tělovýchovy intaktních dětí a mládeže, fyzioterapeutkou a trenérkou

handicapovaných osob a zároveň rozhodčí závodního aerobiku, nebo trenérkou rytmické

gymnastiky cvičenců na Speciálních olympiádách). Intervenční program byl odborníky

shledán jako vyhovující a dobře aplikovatelný pro danou skupinu populace. Ověření

praktického intervenčního programu na jedincích s DS by se mělo stát výchozí pro tvorbu

diplomové práce.

Autorka uvádí 69 českých zdrojů a 8 zdrojů v anglickém znění, bakalářská práce je v rozsahu

101 stran textu, včetně 30 stran příloh. Rozsah literatury i rozsah práce přesahuje formální

náležitosti, které jsou na bakalářskou práci kladeny. Bibliografické citace jsou konstantní,

seznam citací v závěru práce odpovídá požadavkům norem. Použité metody

(polostrukturovaný rozhovor, teoretická analýza dat a vlastní tvůrčí práce) jsou adekvátní

https://is.cuni.cz/studium/dipl_uc/index.php?id=40a7bf23f95fbf60debc30aa36e481ee&tid=&do=main&doo=detail&did=224059

vzhledem k povaze výzkumu. Práce je napsána kultivovaným jazykem. Stylistická úroveň je

v souladu s požadovanou strukturou práce.

Autorka přistupovala k závěrečné práci svědomitě, samostatně, s pravidelnou komunikací s

vedoucím práce a svým přístupem projevovala orientaci v řešené problematice. Po formální

stránce nevykazuje práce závažnějších pochybení. Práce splňuje všechny náležitosti kladené na

tento typ závěrečné práce.

Při odevzdání bakalářské práce do SIS, při kontrole Turnitin, byla shledána 100% shoda

s totožnou prací, která byl vložená do systému před odevzdáním a sloužila pouze ke kontrole.

Taková situace bohužel nastala, kvůli nesprávnému nastavení uložení úkolu do

archivu Turnitin. Vysoké procento shody však aktuálně nebrání obhájení práce jako takové. Při

kontrole na plagiáty byla nalezená shoda se 117 dokumenty, které obsahují víceméně obecné

výrazy. Tento problém byl konzultován s poradnou Turnitinu, která v případě potřeby nabízí

komisi obhajoby posudek o shodě vypracovat znovu.

Ani výše uvedený důvod není překážkou k obhajobě práce, proto doporučuji bakalářskou práci

k práci k obhajobě.
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Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Kateřina Doležalová, Ph.D.